
Stránka 1 z 4 

 

Smlouva o dílo 
 
Společnost:  Formirex s.r.o. 
zastoupená:  MUDr. Bc. Petrem Hossnerem, MBA, jednatelem 
se sídlem:  Tomáše ze Štítného 1788/4, 430 01 Chomutov 
IČ:    228 02 614, DIČ CZ22802614, plátce DPH 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, odd. C, vložka 32546 
dále jen „dodavatel“ na straně jedné 
 
 

a 
Společnost:   Centrum sociálních služeb Naděje Broumov, příspěvková organizace 
zastoupená:   Mgr. Eva Kašparová 
se sídlem:  Jiráskova 193, Nové Město, 550 01 Broumov   
IČ:    486 23 865 
zapsaná v obchodním rejstříku Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl Pr, vložka 841 
dále jen „objednatel“ na straně druhé 
 
 
 
uzavírají mezi sebou smlouvu o poskytování služeb v souladu s příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku, zejména poté § 2586 a násl. – smlouva o dílo, a dále v souladu                
s ustanoveními zákona o ochraně osobních údajů 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů         
v platném znění a zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich 
poskytování: 
 
 

Článek I. 
Účel smlouvy, cíle smluvních stran 

 
1. Účelem smlouvy je úprava a právní vymezení vztahů smluvních stran. 
2. Společným cílem smluvních stran je sledovat, vyhodnocovat a zlepšovat kvalitu 

vykázané zdravotní péče zdravotnickým zařízením a další práce dle objednávky. 
 
 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

 
1. Dodavatel se zavazuje prostřednictvím svých zaměstnanců dodat objednavateli práce 

dle odsouhlasené objednávky, a to v souladu s cílem a účelem této smlouvy zejména 
v oblasti sledování, vyhodnocování a zlepšování kvality vykázané zdravotní péče.  

2. Jiné činnosti a služby mohou být zajišťovány dodavatelem po dohodě, a to výhradně na 
základě samostatné potvrzené písemné nebo ústní objednávky, či další smlouvy. 

 
 
 

Článek III. 
Povinnost mlčenlivosti 

 
1. Dodavatel podpisem této smlouvy bere na vědomí, že v rámci jejího plnění mu ze strany 



Stránka 2 z 4 

 

objednatele mohou být poskytnuty důvěrné informace, které podléhají mlčenlivosti. 
Důvěrnými informacemi se pro účely této smlouvy rozumí, bez ohledu na formu a způsob 
jejich sdělení či zachycení a až do doby jejich právně přípustného zveřejnění, jakékoli a 
všechny skutečnosti a informace, které se dodavatel dozví, a/nebo které mu objednatel 
v průběhu zhotovení díla zpřístupní, jakož i sama existence těchto skutečností,               
a to, pokud budou jako důvěrné informace objednatelem označeny. 

2. Dodavatel bude dbát zvláštní důraz na ochranu citlivých (osobních) údajů (dále pouze 
jako „osobní údaje“), jež představují informace o pacientech a zejména o zdravotním 
stavu pacientů objednatele. Při zpracování těchto údajů dbá dodavatel práv na ochranu 
soukromého a osobního života subjektů údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb.,            
o ochraně osobních údajů a zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách                    
a podmínkách jejich poskytování. 

3. Dodavatel se zavazuje přijmout taková opatření, aby nemohlo dojít k neoprávněnému 
nebo nahodilému přístupu k osobním údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, 
neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož i k jinému 
zneužití osobních údajů. Tato povinnost platí i po ukončení zpracování osobních údajů 
dodavatelem. 

4. Dodavatel se zavazuje zpracovat a dokumentovat přijatá a provedená technicko – 
organizační opatření k zajištění ochrany osobních údajů v souladu se zákonem               
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, přičemž 
zajišťuje, kontroluje a odpovídá za:  

a. plnění pokynů předaných mu objednatelem pro zpracování osobních údajů 
osobami, které mají bezprostřední přístup k osobním údajům, 

b. učinění opatření, která lze po něm spravedlivě požadovat, k zabránění 
neoprávněným osobám přistupovat k osobním údajům a k prostředkům jejich 
zpracování,  

c. učinění opatření, která lze po něm spravedlivě požadovat, k zabránění 
neoprávněnému čtení, vytváření, kopírování, přenosu, úpravě či vymazání 
záznamů obsahujících osobní údaje a  

d. učinění opatření, která lze po něm spravedlivě požadovat, a která umožní určit      
a ověřit, komu byly osobní údaje předány.  

5. V oblasti automatizovaného zpracování osobních údajů je dodavatel povinen dále: 
a. zajistit, aby systémy pro automatizovaná zpracování osobních údajů používaly 

pouze oprávněné osoby, 
b.  zajistit, aby fyzické osoby oprávněné k používání systémů pro automatizovaná 

zpracování osobních údajů měly přístup pouze k osobním údajům odpovídajícím 
oprávnění těchto osob, a to na základě zvláštních uživatelských oprávnění 
zřízených výlučně pro tyto osoby, 

c. pořizovat elektronické záznamy, které umožní určit a ověřit, kdy, kým a z jakého 
důvodu byly osobní údaje zaznamenány nebo jinak zpracovány, a   

d. učinit opatření, která lze po něm spravedlivě požadovat, k zabránění 
neoprávněnému přístupu k datovým nosičům. 

 
 

6. Dodavatel zajistí, že jeho zaměstnanci a jiné osoby, které budou zpracovávat osobní 
údaje na základě smlouvy s dodavatelem, budou zpracovávat osobní údaje pouze za 
podmínek a v rozsahu dodavatelem stanoveném a odpovídajícím této smlouvě a zákonu 
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů. Dodavatel 
bude zejména sám (a závazně uloží i těmto osobám) zachovávat mlčenlivost o osobních 
údajích a o bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení 



Stránka 3 z 4 

 

osobních údajů, a to i pro dobu po skončení příslušných prací. 
 
 

Článek IV. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Objednatel se zavazuje poskytnout dodavateli veškerou součinnost, nezbytné údaje        
a informace potřebné k řádnému plnění této smlouvy a umožnit řádné plnění této 
smlouvy v plném rozsahu. 

2. Objednatel se zavazuje přijmout plnění dodavatele, pokud bylo provedeno řádně              
a v odpovídající kvalitě. Pokud objednatel ani na základě písemného oznámení termínu 
předání plnění toto plnění bez jakéhokoli odůvodnění nepřevezme, má se zato, že plnění 
bylo předáno a převzato dnem, kdy se tak podle písemného oznámení mělo stát. 
Písemné oznámení musí být adresováno příslušné odpovědné osobě, resp. osobě, která 
ji v době nepřítomnosti zastupuje, a musí jí být prokazatelně doručeno. 

 
 

Článek V. 
Místo a termíny plnění, platnost smlouvy 

 

1. Místo práce je v místě zdravotnických zařízení objednatele a v sídle dodavatele. 

2. V případě dohody termínu objednané práce je nutné jeho písemné potvrzení 
objednatelem i dodavatelem. 

3. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, s možností měsíční výpovědi dodavatelem            
i objednavatelem bez udání důvodu. Smlouva bude ukončena na konci následujícího 
kalendářního měsíce po obdržení výpovědi druhou stranou.   

  
 

Článek VI. 
Cena plnění, platební a fakturační podmínky 

 

1. Cena IT práce je dohodou stanovena na 550,- Kč /hod + DPH. Dodavatel je plátcem 
DPH a k fakturovaným částkám bude vždy připočtena DPH v aktuální výši dané platnou 
právní úpravou. 

2. Cena analytické práce je dohodou stanovena na 950,- Kč/hod + DPH. 

3. Cena za cestovné je dohodou stanovena na 9,80,- Kč/km+ DPH. (dle www.mapy.cz) 

4. Dodavatel je oprávněn vystavit po předání a odsouhlasení množství práce fakturu vždy 
ke konci kalendářního měsíce, se splatností 20 dnů ode dne doručení faktury. Platba 
bude provedena bezhotovostně na bankovní účet dodavatele. 

 
 
 
 

Článek VI. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami. 



Stránka 4 z 4 

 

2. Veškeré změny a dodatky k této smlouvě je možno činit pouze po vzájemné dohodě 
formou písemných a číslovaných dodatků, jinak jsou neplatné. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech stejné právní síly. Každá smluvní 
strana obdržela po jednom vyhotovení. 
 

4. Na důkaz, že tato smlouva vyjadřuje jejich pravou, svobodnou, určitou a vážnou vůli, 
připojují smluvní strany své podpisy. 

 
 
 
 
V Chomutově dne 01.07.2020   V Chomutově dne 01.07.2020 

 
 
 
Za dodavatele:      Za objednatele: 
 
 
 
 
 
____________________________       __________________________ 
   MUDr. Bc. Petr Hossner, MBA           Mgr. Eva Kašparová  
                   jednatel                                                                            ředitelka  
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


		2020-07-13T09:36:18+0200
	MUDr. Bc. Petr Hossner, MBA


		2020-07-13T14:37:15+0200
	Mgr. Eva Kašparová




